

兰州三毛实业股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人阮英、主管会计工作负责人贾萍及会计机构负责人(会计主管人员)李建真声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	500,057,754.33	517,888,530.66	-3.44%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	297,061,596.63	303,421,876.84	-2.10%
股本（股）	186,441,020.00	186,441,020.00	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.59	1.63	-2.45%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	32,907,657.88	32,539,319.02	1.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-6,360,280.21	-10,818,784.62	41.21%
经营活动产生的现金流量净额（元）	3,699,249.71	17,497,375.72	-78.86%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.02	0.09	-77.78%
基本每股收益（元/股）	-0.034	-0.058	41.38%
稀释每股收益（元/股）	-0.034	-0.058	41.38%
加权平均净资产收益率（%）	-2.14%	-3.57%	1.43%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.17%	-3.61%	1.44%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	25,000.00
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,000.00
合计	75,000.00

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	15,299	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
嘉峪关大友企业公司	9,008,989	人民币普通股
上海开开实业股份有限公司	7,437,852	人民币普通股
郑培珠	2,076,412	人民币普通股
奇鹏	1,899,073	人民币普通股
上海遐略建筑装潢有限公司	1,833,962	人民币普通股
都建明	1,620,004	人民币普通股
南京鑫易投资顾问有限公司	1,328,978	人民币普通股
陈诗礼	1,290,012	人民币普通股
中海信托股份有限公司	1,152,668	人民币普通股
武莹	1,130,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

1、“应收票据”由年初 1 0 4 2 万元下降为 1 7 万元，下降了 9 8 %，主要是票据支付原料采购款项所致；
 2、“其他流动负债”由年初 2 9 万元增加为 1 0 6 万元，增加了 2 6 6 %，主要是预提水、电、蒸汽、天然气费所致；
 3、本报告期营业收入为 3 2 9 0.7 6 万元，与上年同期相比基本持平；本报告期归属于母公司的净利润为-6 3 6.0 3 万元，与上年同期的净利润-1 0 8 1.8 8 万元相比减亏 4 4 5.8 5 万元，减幅为 4 1.2 %。主要原因是公司 2009 年一季度降价清理销售了库存产品，而本报告期没有发生降价清理销售库存产品的类似情况。

2010 年一季度毛纺行业受全球经济状况不景气的影响，毛纺行业外贸出口尚无明显的改观，国内消费仍然低迷。公司按照年初制定的“紧盯市场调整营销策略，加强研发提升产品档次，突出效益合理匹配产能，强化内控提高产品品质，把握政策加快项目建设，整合资源谋求新的发展”生产经营总体方针，积极应对市场变化，确保公司生产经营工作稳定发展。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	兰州三毛纺织集团有限责任公司	法定承诺	已履行。股改承诺已经到期，尚未申请解除限售
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺 (含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

适用 不适用

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：兰州三毛实业股份有限公司

2010 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	35,306,928.96	35,306,643.54	31,806,416.37	31,806,130.95
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	175,333.98	175,333.98	10,423,731.89	10,423,731.89
应收账款	35,202,768.41	35,202,768.41	36,010,047.36	36,010,047.36
预付款项	303,799.40	303,799.40	365,698.78	365,698.78
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				

其他应收款	93,932,315.87	96,496,329.56	111,780,746.61	111,718,871.61
买入返售金融资产				
存货	110,726,306.71	110,726,306.71	98,037,259.39	98,037,259.39
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	283,265.74	283,265.74	403,226.66	403,226.66
流动资产合计	275,930,719.07	278,494,447.34	288,827,127.06	288,764,966.64
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
投资性房地产	6,154,307.29	6,154,307.29	6,205,702.59	6,205,702.59
固定资产	111,360,949.05	111,360,949.05	115,805,992.83	115,805,992.83
在建工程	129,856.00	129,856.00	129,856.00	129,856.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	54,831,922.97	54,831,922.97	55,219,852.22	55,219,852.22
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	1,649,999.95	1,649,999.95	1,699,999.96	1,699,999.96
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	224,127,035.26	224,127,035.26	229,061,403.60	229,061,403.60
资产总计	500,057,754.33	502,621,482.60	517,888,530.66	517,826,370.24
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	25,752,779.14	25,177,610.85	31,079,427.61	30,504,259.32
预收款项	9,527,927.32	9,333,384.09	11,653,834.41	11,459,291.18
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	14,885,821.83	14,885,821.83	17,363,147.52	17,363,147.52
应交税费	-2,497,347.90	-2,493,459.55	-2,328,102.19	-2,324,213.84
应付利息				
应付股利				
其他应付款	53,278,571.36	52,873,840.47	55,420,349.28	52,389,104.70

应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	1,059,382.85	1,059,382.85	288,974.09	288,974.09
流动负债合计	102,007,134.60	100,836,580.54	113,477,630.72	109,680,562.97
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	97,056,558.28	97,056,558.28	97,056,558.28	97,056,558.28
递延所得税负债				
其他非流动负债	3,932,464.82	3,932,464.82	3,932,464.82	3,932,464.82
非流动负债合计	100,989,023.10	100,989,023.10	100,989,023.10	100,989,023.10
负债合计	202,996,157.70	201,825,603.64	214,466,653.82	210,669,586.07
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	186,441,020.00	186,441,020.00	186,441,020.00	186,441,020.00
资本公积	321,795,101.68	321,795,101.68	321,795,101.68	321,795,101.68
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	34,842,227.64	34,842,227.64	34,842,227.64	34,842,227.64
一般风险准备				
未分配利润	-246,016,752.69	-242,282,470.36	-239,656,472.48	-235,921,565.15
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	297,061,596.63	300,795,878.96	303,421,876.84	307,156,784.17
少数股东权益				
所有者权益合计	297,061,596.63	300,795,878.96	303,421,876.84	307,156,784.17
负债和所有者权益总计	500,057,754.33	502,621,482.60	517,888,530.66	517,826,370.24

4.2 利润表

编制单位：兰州三毛实业股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	32,907,657.88	32,907,657.88	32,539,319.02	32,539,319.02
其中：营业收入	32,907,657.88	32,907,657.88	32,539,319.02	32,539,319.02
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	39,342,938.09	39,343,563.09	43,504,354.39	43,504,354.39
其中：营业成本	28,260,795.41	28,260,795.41	33,159,541.63	33,159,541.63

利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	199,702.40	199,702.40	225,959.97	225,959.97
销售费用	3,161,154.51	3,161,154.51	2,056,261.44	2,056,261.44
管理费用	8,103,472.41	8,103,472.41	8,082,162.96	8,082,162.96
财务费用	-381,561.64	-381,561.64	-19,571.61	-19,571.61
资产减值损失	-625.00			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,435,280.21	-6,435,905.21	-10,965,035.37	-10,965,035.37
加：营业外收入	75,000.00	75,000.00	162,533.50	162,533.50
减：营业外支出			16,282.75	16,282.75
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,360,280.21	-6,360,905.21	-10,818,784.62	-10,818,784.62
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,360,280.21	-6,360,905.21	-10,818,784.62	-10,818,784.62
归属于母公司所有者的净利润	-6,360,280.21	-6,360,905.21	-10,818,784.62	-10,818,784.62
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.034		-0.058	
（二）稀释每股收益	-0.034		-0.058	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-6,360,280.21	-6,360,905.21	-10,818,784.62	-10,818,784.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,360,280.21	-6,360,905.21	-10,818,784.62	-10,818,784.62
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 现金流量表

编制单位：兰州三毛实业股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	29,153,024.58	29,153,024.58	52,645,475.20	52,645,475.20
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	16,749,882.76	16,749,882.76	1,495,618.66	1,495,618.66
经营活动现金流入小计	45,902,907.34	45,902,907.34	54,141,093.86	54,141,093.86
购买商品、接受劳务支付的现金	21,465,636.25	21,465,636.25	15,658,554.87	15,658,554.87
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	16,770,859.12	16,770,859.12	16,664,091.23	16,664,091.23
支付的各项税费	315,323.08	315,323.08	979,584.88	979,584.88
支付其他与经营活动有关的现金	3,651,839.18	3,651,839.18	3,341,487.16	3,341,487.16
经营活动现金流出小计	42,203,657.63	42,203,657.63	36,643,718.14	36,643,718.14
经营活动产生的现金流量净额	3,699,249.71	3,699,249.71	17,497,375.72	17,497,375.72
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	25,000.00	25,000.00	152,533.50	152,533.50
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	25,000.00	25,000.00	152,533.50	152,533.50
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20,350.00	20,350.00	3,589,376.38	3,589,376.38
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	20,350.00	20,350.00	3,589,376.38	3,589,376.38
投资活动产生的现金流量净额	4,650.00	4,650.00	-3,436,842.88	-3,436,842.88
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	3,703,899.71	3,703,899.71	14,060,532.84	14,060,532.84
加：期初现金及现金等价物余额	31,603,029.25	31,602,743.83	84,518,330.14	84,518,044.72
六、期末现金及现金等价物余额	35,306,928.96	35,306,643.54	98,578,862.98	98,578,577.56

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计